
Exulanti z Prahy a severozápadních Čech v Pirně v 1621 – 1639 

Je to edice historických soupisů, které jsou uložené v saském státním archivu v Drážďanech. 

Byla vydána nakladatelstvím Scriptorium roku 1999 v Praze. Je to pramen úřední povahy  

a také pramen k postižení sociálního spektra utečenců a k českému exilu 17. století 

(pobělohorského exilu). Kniha je součástí ediční řady Documenta Pragensia Monographia, 

svazek 8. Celkem se jedná o evidenční soupisy z let 1629, 1631 a 1636.  

Kniha je rozdělena na tři části: 

1. Čeští pobělohorští exulanti v Pirně v letech 1621 – 1639: jedná se o studii zachycující 

český exil v Sasku (příliv emigrantů do Saska, život českých exulantů v Pirně a rozpad 

pirenské obce exulantů) 

2. Soupisy českých exulantů v Pirně z let 1629, 1631 a 1636: jedná se o samotnou edici 

3. Rejstříky (spolupráce s Kateřinou Bobkovou): obsahují jmenný rejstřík českých 

exulantů v Pirně, přehled exulantů z Prahy, rejstřík míst původu českých exulantů 

ubytovaných v Pirně a jmenný rejstřík ubytovatelů českých exulantů 

Lenka Bobková 

Narodila se 8. ledna 1947 v Červeném Kostelci. Je to česká historička, která od roku 1993 

až do současnosti působí na Ústavu českých dějin na Filozofické fakultě Univerzity Karlovy 

v Praze (FF UK). Vystudovala obor historie – český jazyk a literatura na FF UK. Zabývá 

se českými dějinami pozdního středověku v evropském kontextu, dějinami tzv. vedlejších 

zemí Koruny české ve 14. – 16. století a sociálně-kulturním vývojem české společnosti na 

přelomu středověku a raného novověku.  

Publikace: 

Velké dějiny zemí Koruny české, svazek IVa a IVb, Praha-Litomyšl, Paseka, 2003.  

Územní politika prvních Lucemburků na českém trůně, Ústí nad Labem, Pedagogická fakulta 

Univerzity Jana Evangelisty Purkyně v Ústí n. L., 1993.  

Dějiny Horní a Dolní Lužice (spolu s Luďkem Březinou a Janem Zdichyncem), Libri, Praha 

2008. 

7. 4. 1348. Ustavení Koruny království českého. Český stát Karla IV., (edice Dny, které tvořily 

české dějiny, sv. 12), Havran, Praha 2006. 


